
  

 

 

Diário Oficial Eletrônico 

Legislativo Municipal 
      

 

Manaus, terça-feira 08 de setembro de 2020 Ano VIII, Edição 1324 -  R$ 1,00    
 
 

Poder Legislativo  
 

 

 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONVITE N. º 004/2020-CMM 

PROCESSO n.º 2020.10000.10718.0.000798 
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no 
uso de suas atribuições legais; 

 
CONSIDERANDO o teor do RELATÓRIO apresentado pela 

Comissão Permanente de Licitação, com o objeto de Contratação de 
empresa para aquisição de equipamentos para atendimento de setores e 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Manaus, conforme 
quantidades e especificações estabelecidas no Termo de Referência (Anexo 
I), oriundo do Processo Administrativo 2020.10000.10718.0.000798; 

 
CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com 

atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes, 
resultando na obtenção de proposta exeqüível e satisfatória ao interesse 
público; 

 
CONSIDERANDO, também a deliberação da Comissão 

Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Manaus, no Processo 
referente ao Convite n. º 004/2020 - CMM; 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

I - HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de 
Licitação constante no RELATÓRIO supramencionado; 

 
II - ADJUDICAR a empresa COMEX TRADE COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 84.110.972/0001-29, por apresentar 
o MENOR VALOR EM TODOS OS ITENS LICITADOS, conforme quadro 
abaixo para o objeto do Convite n.º 004/2020 – CMM. 

 
 

Item Descrição do Objeto Unid Qde MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
R$ 

1 

Telefone com fio, posição 
mesa ou parede, cor 
preta, três níveis de 
volume, funções Flash, 
Rediscar e Mudo, 
compatível com central 
telefônica Siemens. 

UN 50 INTELBRAS 71,00 

2 

Lixeira com tampa inox 
de 08 litros, mecanismo 
de abertura superior 
através do pedal com 
alça para transporte de a 
base plástica, tampa com 
amortecedor para um 
fechamento suave. Altura 
aproximada 32 cm. 

UN 50 BRINOX 110,00 

3 

Frigobar 120 litros, com 
compressor, na cor 
branca voltagem 110v. 
classificação Energética 
A, compartimento freezer 
prateleiras removíveis. 
Dimensões aproximadas 
(AxLxP) 86x48x52. 
Garantia de 12 meses.  

UN 20 MIDEA 2.130,00 

4 

Bebedouro de coluna, 
com suporte para galão 
de até 20 litros, voltagem 
110v, classificação 
Energética A, 
refrigeração por 
compressor, reservatório 
vedado, temperatura de 
agua entre 5 e 15 graus 2 
torneiras uma pra agua 
gelada e agua natural 
sistema de corta tampa 
automático, dimensões 
aproximadas (LxAxP), 
81x100x31 cm. Garantia 
de 12 meses. 

UN 20 ESMALTEC 1.245,00 

5 

Bebedouro de mesa, com 
suporte para galão de até 
20 litros, voltagem 110v, 
classificação Energética 
A, refrigeração por 
compressor, reservatório 
vedado, temperatura de 
agua entre 5 e 15 graus 2 
torneiras uma pra agua 
gelada e agua natural 
sistema de corta tampa 
automático, dimensões 
aproximadas (LxAxP), 
44x29x37,8cm cm 
Garantia 12 meses. 

UN 01 IBBL 1.100,00 

6 

Máquina de café 40 litros, 
bojos em aço inoxidável, 
resistência blindada de 
alta performance, três 
torneiras, termostato para 
controle de temperatura, 
visor de nível para 
reservatório de água. 

UN 02 UNIVERSAL 10.170,00 

7 

Garrafa térmica inox 8 
litros tipo botijão térmico, 
Corpo de aço inox, 
parede interna de aço 
inox, manutenção da 
bebida quente ou fria por 
até 3 horas. Tampa 
removível, com sistema 
de torneira para facilitar a 
retirada do líquido e alças 
reforçadas, dimensões 
aproximadas (LxAxP) 
37x26x24cm. 

UN 01 ONIX 430,00 

 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

MANAUS, em 08 de Setembro de 2020. 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

GUIA INDISPENSÁVEL PARA 

PUBLICAÇÃO DE MATÉRIAS 

As matérias devem ser digitadas em papel 
branco tipo A4, com cabeçalho contendo 
timbre. 
 
O TÍTULO deve estar em letras MAIÚSCULAS , 
em fonte ARIAL NARROW, TAMANHO 8,5, cor 
PRETO,NEGRITO e estilo NORMAL. 
 
A fonte do texto deve ser ARIAL NARROW, 
TAMANHO 8,5, cor PRETA e estilo NORMAL. 
 
O recuo da primeira linha do parágrafo deve ser 
de 1,5 cm e entrelinhas Simples, 
 
É importante, também, que o texto esteja SEM 
RASURAS e SEM ERROS ORTOGRÁFICOS. 
 
A assinatura do responsável pela matéria NÃO 
DEVE SOBREPOR O TEXTO em hipótese alguma. 
 
INFORMAÇÕES PARA ENVIO DE ARQUIVOS 
É necessário que as matérias sejam enviadas 
para publicação da seguinte forma: matéria 
original impressa ou por via eletrônica, 
assinada, revisada e com arquivo. 
 
CONFIRMAÇÃO 
Enviar documento para o e-mail     
dolm@cmm.am.gov.br, em versão texto. 
 
Após o envio confirmar o recebimento no 
telefone/ramal 3303-2731 
 
As matérias devem ser enviadas/entregues até 
as 14h no Protocolo do Diário Oficial de 
segunda a sexta-feira, exceto feriados e pontos 
facultativos. 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS 

 
 
 

JOELSON SALES SILVA - PATRIOTA 
Presidente 

LUIS HIRAM MORAES NICOLAU - PSD 
1º. Vice-Presidente 

FRED WILLIS MOTA FONSECA - REP 
2º. Vice-Presidente 

SAMUEL DA COSTA MONTEIRO - PL 
3º. Vice-Presidente 

WALLACE FERNANDES OLIVEIRA - PROS 
Secretário-Geral 

CARMEM GLÓRIA ALMEIDA CARRATTE - PL 
1ª. Secretária 

REIZO FELÍCIO DA S.CASTELO BRANCO MAUÉS - PTB 
2º. Secretário 

JAILDO DE OLIVEIRA SILVA - PC do B 
3º. Secretário 

ISAAC TAYAH - DC 
Ouvidor 

 EVERTON ASSIS DOS SANTOS - PSL 
Corregedor 

 
 
 
 

ALONSO OLIVEIRA DE SOUZA - AVANTE 
AMAURI BATISTA COLARES - REP 

ANDRÉ LUIZ SIQUEIRA DE SOUZA CRUZ - PL 
ANTÔNIO CARLOS DE LIMA - PSDB 

CARLOS RENÊ DE SOUZA FERNANDES - PSB 
CÍCERO CUSTÓDIO DA SILVA - PT 

CLAUDIOMAR PROENÇA DE SOUZA - PMN 
   DANÍZIO ELIAS SOUZA - PSDB 
DAVID VALENTE REIS - AVANTE 
DIEGO ROBERTO AFONSO - PSL 
EDSON BENTES DE CASTRO - PL 

ELIAS EMANUEL REBOUÇAS DE LIMA - PSDB 
ELISSANDRO AMORIM BESSA - SD 
ELMISON ROSA BEZERRA - PMN 

ELOI ABREU DE CARVALHO - PMN 
EWERTON CAMPOS WANDERLEY - DEM 
FRANÇOIS VIEIRA DA SILVA MATOS - PV 

GEDEÃO TIMÓTEO AMORIM - MDB 
GILMAR DE OLIVEIRA NASCIMENTO - DEM 

GILVANDRO MOTA DA SILVA - PSDB 
MARCEL ALEXANDRE DA SILVA - PODE 

MARCELO AUGUSTO DA EIRA CORRÊA - PSB 
MARCO ANTÔNIO SOUZA RIBEIRO DA COSTA - DC 

MARIA JACQUELINE COELHO PINHEIRO - PODE 
MARIA MIRTES SALES DE OLIVEIRA - REP 

MÁRISSON ROGER DA SILVA ASSUNÇÃO - PP 
MAURO TEIXEIRA PIRES JUNIOR - PMN 

ROBSON DA SILVA TEIXEIRA - PSDB 
ROBERTO SABINO RODRIGUES - PODE 
ROSINALDO FERREIRA DA SILVA - PMN 

ROSIVALDO OLIVEIRA CORDOVIL - PSDB 
  

MESA DIRETORA 

VEREADORES 

 EXPEDIENTE 
CARLOS ANTÔNIO DA SILVA MOURA 
Diretor Geral 
ERICKSON ARLEY FERREIRA MASSULO 
Coordenador do Diário 
RENILSON FERREIRA DA SILVA 
Gerente do Diário 

CRIADO MEDIANTE LEI Nº 342 DE 
13/05/2013 DE AUTORIA DA MESA 

DIRETORA DA CMM 
APROVADO PELA COMISSÃO DE 

CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS 

CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS 
Rua Padre Agostinho Caballero Martin, 850 - 
São Raimundo, CEP - 69027-020 
Telefone (92) 3303-2731 
email: dolm@cmm.am.gov.br 

 


